

**Teksten nedenfor er avskrift av St.prp. nr. 118 (1991-92).
Verneplan IV for vassdrag.**

Objekt 016/10 Skjerva

Fylke: Buskerud og Telemark
Kommune: Nore og Uvdal, Tinn, Rollag
Nedbørfelt: 103 km²
Kraftpotensial: 67 GWh
Samlet plankategori: -

Kontaktutvalgets viser til at vassdraget har store verneverdier innenfor naturfagene og også interessante kulturminner. Området er godt egnet til friluftsliv både sommer og vinter. Utvalget legger vekt på type- og referanseaspektet. Man er klar over enkelte inngrep i øvre deler, men en overveiende del av vannstrengen er intakt, og utvalget foreslår at objektet tas med i verneplanen.

Norges vassdrags- og energiverk støtter utvalgets forslag.

Øst-Telemarkens Brukseierforening viser til en vurdering de har gjort av utbyggingsmulighetene i Raua, Skjerva, Gjuvåi, Urdalsåi og Damtjønn der man ved å ta inn vannet på ca. kote 550 og bygge ut mot Tinnsjø vil kunne få en produksjon på vel 90 GWh billig kraft og samtidig i liten grad berøre de verneverdier som er beskrevet i området. Man ber om at Skjerva tas ut av verneplanen og overføres til Samlet plan.

Brukseierforeningen går imot vern av Skjerva.

Nore og Uvdal kommune støtter forslaget om vern.

Tinn kommune går imot vern av hensyn til Øst-Telemarkens Brukseierforenings kraftutbyggingsplaner.

Fylkeslandbrukskontoret i Telemark er enig i vern av Skjerva.

Skienfjordens kommunale kraftselskap viser til ØTBs planer der Skjerva inngår som en viktig del.

Fylkeskommunen går inn for at vassdraget ikke tas med på verneplanen dersom en utbygging kan skje skånsomt med inntak i vassdraget som er skissert av Øst-Telemarkens Brukseierforening.

Olje og energidepartementet viser til at Telemark var tidlig ute med utbygging av vannkraftressursene, og mulighetene for å finne egnede verneobjekter er begrenset. Departementet er klar over Skjervas betydning for en eventuell kraftutbygging som skissert av Øst-Telemarkens Brukseierforening, men viser til at verneverdiene i Skjerva er meget store. Departementet tilrår at Skjerva tas med i verneplanen.